
UCHWAŁA 

Komisji Habilitacyjnej 

z dnia 11 grudnia 2023 roku 

w sprawie opinii dotyczącej nadania dr Katarzynie Jaśko stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia 

 

 

Na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) oraz 

Załącznika do Uchwały nr 51/V/2023 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 31 

maja 2023 roku dotyczącego procedur postępowania w sprawie nadawania stopni 

naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim, Komisja Habilitacyjna postanawia, co 

następuje: 

§ 1 

1. Wyraża się pozytywną opinię w sprawie nadania dr Katarzynie Jaśko 

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych, w 

dyscyplinie psychologia. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

 

Po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania w sprawie nadania dr Katarzynie 

Jaśko stopnia doktora habilitowanego, w tym recenzjami, z których cztery są pozytywne, oraz 

po przeprowadzeniu kolokwium habilitacyjnego, Komisja Habilitacyjna stwierdziła, że 

kandydatka posiada w dorobku osiągnięcia naukowe stanowiące znaczny wkład w rozwój 

dyscypliny. 

Jako swoje główne osiągnięcie naukowe, stanowiące podstawę ubiegania się o stopień 

doktora habilitowanego doktor Jaśko wskazała cykl publikacji zatytułowany  

Psychologiczne podstawy ekstremizmu politycznego  Cykl składa się z 21 pozycji 

opublikowanych między innymi w czasopismach tej rangi co “Proceedings of the National 

Academy of Sciences” (PNAS), “Personality and Social Psychology Bulletin”, “Psychological 

Science” czy “Perspectives on Psychological Science”. Znacząca część z nich ma charakter 

pierwszoautorski. 

 

Komisja habilitacyjna szczegółowo zapoznała się przed swoim posiedzeniem z 

czterema recenzjami dorobku i osiągnięć kandydatki do stopnia naukowego doktora 

habilitowanego. We wszystkich czterech recenzjach pojawiły się jednoznaczne deklaracje 

opiniodawców, wskazujące na to, że ich zdaniem dr Katarzyna Jaśko posiada osiągnięcia 

naukowe stanowiące znaczny wkład w rozwój dyscypliny „psychologia”. 



I tak: 

Dr hab. Wojciech Cwalina pisze: Podsumowując, cykl publikacji dr Katarzyny Jaśko 

zatytułowany „Psychologiczne podstawy ekstremizmu politycznego” jest zdecydowanie 

wyróżniającym się osiągnięciem naukowym. Przedstawione w nim opublikowane badania są 

wyrazem świadomości metodologicznej Habilitantki, jej bardzo dużej wiedzy psychologicznej 

oraz konsekwencji w wszechstronnym badaniu zjawiska, które jest jej obiektem 

zainteresowania: ekstremizmu politycznego. 

Dr hab. Tomasz Grzyb stwierdza: Podsumowując przedstawione do oceny osiągnięcie 

naukowe uznaję, że w pełni spełnia ono kryteria stawiane w postępowaniach habilitacyjnych - 

przysparza nowej wiedzy i nowego spojrzenia na ważny społecznie problem i stanowi 

rozwiązanie oryginalnego problemu 

badawczego. 

Dr hab. Katarzyna Hamer-den Hayer swoją rozbudowaną dyskusję dotycząca poszczególnych 

wątków poruszanych w artykułach konkluduje: „Artykuły przedstawione przez dr Katarzynę 

Jaśko jako osiągniecie habilitacyjne wnoszą ważny i znaczny wkład w rozwój psychologii”. 

Recenzentka podkreśliła też w swojej opinii, że dzieło habilitacyjne złożone z serii artykułów 

spełnia założenia cyklu spójnego tematycznie   

Prof. dr hab. Jolanta Miluska  uważa, że „cykl artkułów opublikowanych w czasopismach 

znajdujących się w „Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 

międzynarodowych”, stanowiący podstawę wniosku o stopień doktora habilitowanego, nie jest 

wprawdzie duży, ale stanowi przykład logicznych i konsekwentnych działań mających na celu 

testowanie przyjętego modelu uwarunkowań zachowań ekstremistycznych. Odkryte 

prawidłowości istotnie przybliżają rozumienie badanych ich źródeł i czynników 

odpowiedzialnych za podtrzymanie zaangażowania i mają wymiar aplikacyjny. posiada w 

dorobku osiągnięcia naukowe albo artystyczne, stanowiące znaczny wkład w rozwój 

określonej dyscypliny 

Wszyscy recenzenci podkreślając wagę i doniosłość naukowych odkryć habilitantki 

przedstawili także pewne uwagi krytyczne i polemiczne. Część z nich stała się przedmiotem 

dyskusji z habilitantką podczas kolokwium. 

 

Kandydatka wykazuje się również istotną aktywnością naukową realizowaną w więcej 

niż jednej uczelni. 

 

Dla wszystkich członków komisji było rzeczą oczywistą, że dr Katarzyna Jaśko spełnia 

kryterium istotnej aktywności naukowej realizowanej poza macierzystą uczelnią. Habilitantka 

w latach 2014 – 2015 odbyła staż naukowy w University of Maryland (projekt badawczy w 

ramach programu Mobilność plus), od roku 2014 współpracuje z Centrum START (National 

Consortium for the Study of Terrorism and Responses to Terrorism), także w University of 

Maryland, w latach 2015 – 2017 gościła w tymże uniwersytecie, obejmując stanowisko post-

doc, a w latach 2021 – 2022 odbyła staż naukowy związany z realizacją kolejnego projektu 

(program NAWA) w University of California. Współpraca międzynarodowa dr Jaśko wyraża się 

także jej aktywnym uczestnictwem w organizacjach naukowych (European Association of 

Social Psychology, Society for Experimental Social Psychology, Polskie Stowarzyszenie 

Psychologii Społecznej oraz Society for Improvement of Psychological Science). 



W dyskusji i w recenzjach zwracano także uwagę na inne ważne aktywności i 

osiągnięcia kandydatki do stopnia naukowego doktora habilitowanego. Przede wszystkim 

wysoko ocenione jej pozostały dorobek naukowy, podkreślano, że pozyskiwała ona granty 

zewnętrzne i realizowała badania w międzynarodowych zespołach badawczych.  

PODSUMOWANIE 

Wziąwszy pod uwagę treść czterech recenzji i wypowiedzi poszczególnych członków 

Komisji, osoby obecne na posiedzeniu były zgodne co do tego, że doktor Katarzyna Jaśko 

spełnia wszelkie wymogi przewidziane w art. 192 ust. 2 i 3 oraz art. 221 ust. 14 Ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity Dz. U. 2022 poz. 574 

z późniejszymi zmianami. W szczególności, pozytywnie oceniła osiągnięcie naukowe 

habilitantki, uznając je za znaczny wkład w rozwój dyscypliny „psychologia”, pozytywnie 

oceniła pozostały dorobek naukowy habilitantki oraz jej zaangażowanie w organizację życia 

naukowego, oraz uznała, że wykazuje się Ona istotna aktywnością naukową realizowaną w 

więcej niż jednej (tj. macierzystej) uczelni.  Zgodnie z § 25 Załącznika do uchwały nr 51/V/2023 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 31 maja 2023 roku uchwała w sprawie wyrażenia 

pozytywnej opinii dotyczącej nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego zostaje 

podjęta w głosowaniu jawnym (o ile habilitantka nie wyrazi woli odmiennej) i zapada 

większością głosów w obecności co najmniej Przewodniczącego i Sekretarza Komisji 

Habilitacyjnej oraz dwóch recenzentów.  

Uprawnionych do głosowania było 7 osób. Za pomocą łącza internetowego w kolokwium i 

posiedzeniu Komisji wzięła udział prof. dr. hab. Jolanta Miluska. Pozostali członkowie Komisji 

byli na miejscu, tj. w Instytucie Psychologii UJ w Krakowie. Głosowało 7 osób, oddając 7 

głosów ważnych. Za wyrażeniem pozytywnej opinii oddano 7 głosów, przeciw oddano 0 

głosów, wstrzymało się od głosu 0 osób. Wobec tego z naddatkiem spełniony został wymóg 

mówiący, że za wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie nadania dr Katarzynie Jaśko stopnia 

doktora habilitowanego powinna być oddana większość głosów. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Habilitacyjnej 

 

prof. dr hab. Dariusz Antoni Doliński 


